Botucatu, 21 de julho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda,  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º  435, aprovado
em  Sessão  Ordinária  de  04/07/2022,  da  lavra  do  Excelentíssimo  Senhor  Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “implantar uma área de lazer ao lado
do lago localizado no bairro Califórnia II, com parquinho infantil e academia ao ar livre”,
esclarecer o que segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente pela Secretaria
Municipal de Participação Popular e Comunicação, ao requerimento nº 508/2021, da lavra do
Excelentíssimo  Senhor  Vereador  Laudo  Gomes  da  Silva  (Sargento  Laudo),  estão  sendo
realizadas  análises  técnicas  com  o  objetivo  de  verificar  a  possibilidade  de  viabilizar  a
implantação de uma área de lazer no bairro Califórnia II.

Pelas  demandas  serem  dinâmicas  e  diárias,  nesse  planejamento  e
distribuição  aos  setores  responsáveis, são  elencadas  as  prioridades  dentro  da  maior
necessidade.

Sem  mais,  aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA DEApnSLTNAO
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA

Botucatu, 06 de julho de 2021.

llmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidenteda Câmara Municipal

Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu

Secretário Municipal de Participação Popular e Comunicação, vem, perante Vossa

Excelência, em resposta ao Requerimento nº 508, aprovado na Sessão Ordinária de

28/06/2021, de autoria do nobre Vereador LAUDO GOMES DA SILVA, através do

qual solicita: “implantaruma área de lazer ao lado do lago do bairro Califórnia Il, com

parquinho infantil e academia ao ar livre, atendendoa pedidos dos moradores”, dizer

o que segue:

No tocante ao requerido, informamos que estão

sendo realizadas análises técnicas com o objetivo de verificar a possibilidade de

viabilizara implantação de uma área de lazer no bairro Califórnia Il.

Pelas demandasserem dinâmicas e diárias, esse

planejamentoe distribuiçãoaos setores responsáveis, são elencadas as prioridades

dentro da maior necessidade.

        Aproveito a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br